
  
         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
         ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                      Αίγινα,  04/05/2023 
         ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΙΓΙΝΑΣ                                                                      Αριθμ. πρωτ. 1322 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
Δ.Λ.Τ. ΑΙΓΙΝΑΣ 

 
                   Προκηρύσσει ανοιχτό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την σύναψη σύμβασης για την προμήθεια με 

τίτλο : «Προμήθεια  ενός  (1) αναρροφητικού σαρώθρου χωρητικότητας 2κμ» με προϋπολογισμό 
198.400,00 Ευρώ (και ΦΠΑ 24%) το οποίο θα χρηματοδοτηθεί με ιδίους πόρους από τον Κ.Α 20-7132-002 
. 

                 Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147/8.8.2016) 
«Δημόσιες συµβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» και την διακήρυξη του έργου. 

 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η «Προμήθεια  ενός  (1) αναρροφητικού σαρώθρου 

χωρητικότητας 2κμ» . 

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV)  ως ακολούθως : 

A/A ΕΙΔΟΣ CPV 

1 
 Αναρροφητικό σάρωθρο χωρητικότητας 2κμ  
(Αυτοκινούμενα απορροφητικά σάρωθρα) 

34144431-8 

 
Η παρούσα σύμβαση αποτελείται από τα κάτωθι είδη : 
  
 

Α/Α ΕΙΔΟΣ  
ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 
(€) 

ΤΕΜ. 
ΣΥΝΟΛΟ 
(€) 

1  Αναρροφητικό σάρωθρο χωρητικότητας 2κμ 160.000,00 1 160.000,00 

Φ.Π.Α. 24% 38.400,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 198.400,00 

 
Οι οικονομικοί φορείς δύναται να υποβάλουν προσφορά για  όλα τα είδη  και πάντα για  το 

σύνολο των τεμαχίων του κάθε είδους όπως αυτά περιγράφονται  στον  προϋπολογισμό της 
παρούσας 

 
Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα.   

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε έξι (6) μήνες . 

 
             Οι προσφορές  υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ. 
                Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορώνi ορίζεται η 22/05/2023,    

ημέρα Δευτέρα.  Ώρα λήξης της υποβολής προσφορών ορίζεται η  14:00 μ.μ. 

    Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά», 

την 26/05/2023 και ώρα 10:00 π.μ  

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», κατά την ημερομηνία και 

ώρα που θα ορίσει η Αναθέτουσα Αρχή. 

  Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 121 του Ν. 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΦΓΧΟΛΤΠ-ΛΟ2



  

4412/2016.                            
        Η προσφορά των διαγωνιζομένων θα υποβληθεί βάσει των  διαδικασιών σύναψης δημόσιας σύμβασης 
προμηθειών με κριτήριο την βέλτιστη σχέση ποιότητας / τιμής.  
 Κάθε διαγωνιζόμενος μπορεί να υποβάλει μόνο μία προσφορά. 
               Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η βέλτιστη σχέση ποιότητας / τιμής όπως ειδικότερα 
ορίζεται στο άρθρο 86  του Ν. 4412/2016. 
 
             Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών και είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις 
οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις 
υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες 
μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και 
τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης 
 Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
 

 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν 
απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η 
αναθέτουσα αρχή  μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων να περιβληθούν 
συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 
Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της 
ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 
             Η συνολική προθεσμία παράδοσης της προμήθειας  ορίζεται σε έξι (6) μήνες και αρχίζει από την 
ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 
 

            Για την έγκυρη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται 

σε ποσοστό 2% επί της συνολικής καθαρής προϋπολογισθείσας δαπάνης για το σύνολο των ειδών του 

που συμμετέχει ο οικονομικός φορέας., ύψους τριών χιλιάδων διακοσίων ευρώ (3.200,00 € )  
 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 

εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 
 

 
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος 
της προσφοράς, ήτοι μέχρι 22/01/2024 άλλως η προσφορά απορρίπτεται  
 
             Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη διάταξη του 

άρθρου 97 του ν. 4412/2016, για διάστημα οκτώ (8) μηνών, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των προσφορών. 

            Τα έγγραφα της σύμβασης κατά την έννοια της περιπτ. 14 της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4412/2016 
για τον παρόντα ηλεκτρονικό διαγωνισμό είναι τα ακόλουθα : 
α) η Διακήρυξη όπως δημοσιεύθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ 
β) η παρούσα περίληψη διακήρυξης, 
γ) Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) / Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) του 
άρθρου 79 παρ. 4 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Β/3698/16-11-2016) , 

ΑΔΑ: ΨΦΓΧΟΛΤΠ-ΛΟ2



  
δ) το έντυπο οικονομικής προσφοράς, όπως παράγεται από την ειδική ηλεκτρονική φόρμα του 
υποσυστήματος, 
ε) η τεχνική μελέτη, 
στ) τυχόν συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινίσεις που θα παρασχεθούν από την αναθέτουσα αρχή  
επί όλων των ανωτέρω 
 
     Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης 

στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr, στο 
ΚΗΜΔΗΣ, καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής  (www.portofaegina.gr)   
 
       Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το αργότερο οκτώ (8) ημέρες 
πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα, στο πλαίσιο της 
παρούσας, στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, 
η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. Αιτήματα παροχής 
συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινίσεων  υποβάλλονται από εγγεγραμμένους  στο σύστημα 
οικονομικούς φορείς, δηλαδή από εκείνους που διαθέτουν σχετικά διαπιστευτήρια που τους έχουν 
χορηγηθεί (όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης) και απαραίτητα το ηλεκτρονικό αρχείο με το κείμενο των 
ερωτημάτων είναι ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο. Αιτήματα παροχής διευκρινήσεων που υποβάλλονται είτε με 
άλλο τρόπο είτε το ηλεκτρονικό αρχείο που τα συνοδεύει δεν είναι ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο, δεν 
εξετάζονται.  
Η αναθέτουσα αρχή μπορεί να παρατείνει την προθεσμία παραλαβής των προσφορών, ούτως ώστε όλοι οι 
ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να λάβουν γνώση όλων των αναγκαίων πληροφοριών για 
την κατάρτιση των προσφορών στις ακόλουθες περιπτώσεις: 
α) όταν, για οποιονδήποτε λόγο, πρόσθετες πληροφορίες, αν και ζητήθηκαν από τον οικονομικό φορέα 
έγκαιρα, δεν έχουν παρασχεθεί το αργότερο τέσσερις (4) ημέρες πριν από την προθεσμία που ορίζεται για 
την παραλαβή των προσφορών,  
β) όταν τα έγγραφα της σύμβασης υφίστανται σημαντικές αλλαγές. 
Η διάρκεια της παράτασης θα είναι ανάλογη με τη σπουδαιότητα των πληροφοριών ή των αλλαγών. 
Όταν οι πρόσθετες πληροφορίες δεν έχουν ζητηθεί έγκαιρα ή δεν έχουν σημασία για την προετοιμασία 
κατάλληλων προσφορών, η παράταση της προθεσμίας εναπόκειται στη διακριτική ευχέρεια της αναθέτουσας 
αρχής. 
Τροποποίηση των όρων της διαγωνιστικής διαδικασίας (πχ αλλαγή/μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών, καθώς και σημαντικές αλλαγές των εγγράφων της σύμβασης, σύμφωνα με την 
προηγούμενη παράγραφο) δημοσιεύεται στο ΚΗΜΔΗΣ.  
 

     Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από το Δ.Σ. ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ 
  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
Δ.Λ.Τ. ΑΙΓΙΝΑΣ 

 
 

ΘΕΡΙΑΝΟΣ Ν.ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΦΓΧΟΛΤΠ-ΛΟ2


		2023-05-05T09:30:02+0300


		2023-05-05T09:42:40+0300
	Athens




